[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.03.2017
	№ 836

                                                        г.Боровичи
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по завершению строительства центра культурного
развития г.Боровичи

В целях реализации Программы создания центров культурного развития в малых городах и сельской местности Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 2716-р, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по завершению строительства центра культурного развития г.Боровичи.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 30.03.2017 № 836

план мероприятий («дорожная карта»)

по завершению строительства центра культурного развития г.Боровичи

Общее описание плана мероприятий («дорожной карты»)

1. Реализация плана мероприятий («дорожной карты») позволит обеспечить строительство и ввод в эксплуатацию центра культурного развития г.Боровичи (далее Центр), предназначенного для создания новых возможностей для творческой самореализации, духовного обогащения и физического развития, а также исполнения Федерального закона от 30 октября                 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности».

2. Целями плана мероприятий («дорожной карты») являются:

создание условий для своевременного проведения конкурсных процедур на выполнение строительно-монтажных работ и поставку оборудования Центра;

контроль за выполнением мероприятий и своевременный ввод в эксплуатацию Центра.

3. В качестве контрольных показателей успешной реализации плана мероприятий («дорожной карты») выбран показатель: размер денежных средств из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета города Боровичи, оплаченных за фактически выполненные работы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный  исполнитель
	Ожидаемый                  результат
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Расторжение муниципального контракта на строительство объекта «Центр культурного развития г.Боровичи» между МБУК «Городской Дом культуры» и ООО «Квант»

	1.1.
	Направление уведомления о решении о расторжении муниципального контракта в одностороннем порядке подрядчику ООО «Квант»
	февраль 2017 года
	МБУК «ГДК»
	расторжение муниципального контракта
	не требуется

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2.
	Расторжение муниципального контракта
	март 2017 года
	МБУК «ГДК»
	расторжение муниципального контракта
	не требуется

	2.
	Мероприятия по обследованию объекта незавершенного строительства и подготовка проектно-сметной документации на окончание строительных работ

	2.1.
	Обследование объекта незавершенного строительства Центра
	март 2017 года
	МБУК «ГДК»
	определение объемов выполненных работ
	бюджет города  Боровичи

	2.2.
	Подготовка проектно-сметной документации на выполнение работ по завершению строительства Центра
	апрель 2017 года
	МБУК «ГДК»
	проектно-сметная документация
	бюджет города  Боровичи

	2.3.
	Внесение изменений в план-график МБУК «ГДК» на основании проектно-сметной документации и размещение в ЕИС
	апрель 2017 года
	МБУК «ГДК»
	подготовка конкурсной документации и начало конкурсных процедур
	не требуется

	3.
	Строительство Центра

	3.1.
	Конкурсная процедура на определение подрядчика на выполнение работ по завершению строительства Центра
	апрель-май 2017 года
	МБУК «ГДК»

Администрация муниципального района
	определение подрядчика на строительство Центра
	не требуется

	3.2.
	Заключение муниципального контракта
	июнь 2017 года
	МБУК «ГДК»
	завершение строительства объекта
	не требуется

	3.3.
	Выполнение строительно-монтажных работ Центра
	июнь-август 2017 года
	МБУК «ГДК»
	завершение строительства объекта
	бюджет города  Боровичи

	3.4.
	Контроль за строительством Центра
	июнь-август 2017 года
	МКУ «ЦРН»
	качественное выполнение строительных работ
	не требуется

	3.5.
	Ввод в эксплуатацию Центра и регистрация прав
	сентябрь 2017 года
	Администрация муниципального района

МБУК «ГДК»
	ввод в эксплуатацию помещений для занятий творческих коллективов, студий, кружков
	бюджет города  Боровичи